MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1354/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de junho de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 4335/2018, de autoria do Vereador TONINHO DO MEL, informamos,
conforme manifestaçâo prestada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, que os serviços indicados foram executados.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideraçâo.

Atenciosamente,

WLG I 079.113/201 81

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100- Caixa Postal, 380- CEP 14802-51 O- Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - Atendimento: 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I. E. ISENTA

www.daaeararaguara.com .br

LAUDO DE VISTORIA TÉCNICA

' · -~ I, f :1 -,, , ·,r ·I
' ,.J.I•/ I ~<,

Guichê/Pro toco lo: _ ___:):....__' ________ _

Localização: Área públ ica ( ) privada ( ) - Passeio público ( ) Praça pública ( ) Canteiro central ( ) Outro ___ _

/.\rvore presente no loca}: (1) ______ (2). ______ ,(3) _______ .(4) ______ (5) ______ _

Estado Fitossanilário:

Arvore 1 2 3 4 5 6 7
Aparentemente fi rme
Tronco lesionado
Tronco oco
Morta/Mutilada
Risco de queda
Pragas/Doenças
Inclinação atípica
Raizes expostas

Interferências:

Arvore 1 2 3 4 5 6 7
Fiação aérea (alta tensão)
Muro/passeio/alicerce
Canalização água e/ou e~oto
Entrada de veículos
Edificações/projetos
Rebaixamento de guias
Trânsito/sinalização

Serviços necessários:

1 2 3 4 5 6 7
Supressão
Aumento do canteiro
Aplicação de fung icida/inseticida
Liberação da rede de cabos aéreos
Poda de formação
Poda de limpeza (manutenção)
Poda de adequação de copa
Poda de redução de coea
Escarificação de raiz
Outros:

Plantio SIM ( ) Porte : Pequeno ( ) Médio ( ) Grande ( )
NÃO ( ) Motivos: Não há remoção.

Em caso de supress~o. substituir por espécies preferencialmente:

1 2 3 4 5 6 7
Quaresmeira <

Magnólia
Aldrago
Manduirana
Oi ti

I